
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

! ! ! ! ! !

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

157/5261.00002-F

157/5261.00004-F

157/5261.00001-F

157/5260.00001-F

157/5260.00002-F

157007.00052

Wahle - Lamspringe (LH-10-3033)

001

016N

017N

008

007

006

005

004

003

002

16

17

32590000,000000

32590000,000000

32590400,000000

32590400,000000

32590800,000000

32590800,000000

32591200,000000

32591200,000000

32591600,000000

32591600,000000

32592000,000000

32592000,000000

32592400,000000

32592400,000000

32592800,000000

32592800,000000

32593200,000000

32593200,000000

32593600,000000

32593600,000000

32594000,000000

32594000,000000

32594400,000000

32594400,000000

57
86

00
0,00

00
00

57
86

00
0,00

00
00

57
86

40
0,00

00
00

57
86

40
0,00

00
00

57
86

80
0,00

00
00

57
86

80
0,00

00
00

57
87

20
0,00

00
00

57
87

20
0,00

00
00

57
87

60
0,00

00
00

57
87

60
0,00

00
00

57
88

00
0,00

00
00

57
88

00
0,00

00
00

57
88

40
0,00

00
00

57
88

40
0,00

00
00

57
88

80
0,00

00
00

57
88

80
0,00

00
00

57
89

20
0,00

00
00

57
89

20
0,00

00
00

57
89

60
0,00

00
00

57
89

60
0,00

00
00

57
90

00
0,00

00
00

57
90

00
0,00

00
00

¯

0 1.000 2.000500
Meter

; 

Planinhalt:

Projekt:

NameDatum

Anlage 14.2

Proj.-Nr.: 1730

Maßstab

Index

bear.:
gez.:

Änderungen bzw. Ergänzungen

06/2023
06/2023

CB
MK

Blattgröße

2

1

3

Datum Name

Koordinatensystem
Kartengrundlage

Höhensystem

1:8.000
59,40 x 84,10 cm

Genehmigung

ETRS 1989 UTM Zone 32N
-

-

-

Planart: UVP-Bericht Blatt 1 von 3

¯

0 2 41
Km (c) OpenStreetMap and contributors, Creative

Commons-Share Alike License (CC-BY-SA)

Blattschnittübersicht

380-kV-Leitung Liedingen – Bleckenstedt/Süd (LH-10-3046)

Plan Schutzgüter Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit 
sowie kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter - Bestand und Bewertung

Auftragnehmer:Auftraggeber:

TenneT TSO GmbH
Bernecker Straße 70
95448 Bayreuth

gepr.: 06/2023 CB

Technische Planung
Masten und Leitungen

Leitungsachse
Mast mit NummerNr.

!(

Sonstiges
 Schutzstreifen

Grenze Landkreis/kreisfreie Stadt

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(1.500 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgut Menschen (400 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(300 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Schutzgut Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit

Wohnbebauung (besondere Bedeutung)
Gewerbe- und Industrieflächen (allgemeine Bedeutung und zugleich Vorbelastung)

Wohnen und Wohnumfeld

Erholung

Vorbelastung
Vorbehaltsgebiet „Erholung“ (besondere Bedeutung)ç

ç ç ç çç
çççç

Strassenverkehr
Bahnverkehr

Freileitung

! Windenergieanlage

Planungs-
Gemeinschaft GbR LaReG Landschaftsplanung

Rekultivierung
Grünplanung

Helmstedter Straße 55A
Telefon 0531-707156-00

Internet www.lareg.de
38126 Braunschweig
Telefax 0531-707156-15
E-Mail info@lareg.de

!(

!(

Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter

Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Archäologische Fundstelle mit Kennzeichen
Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Landwirtschaft

 

Kulturelles Erbe

Sonstige Sachgüter

Rohstoffsicherungsgebiet zweiter Ordnung Forstwirtschaft
Rohstoffsicherungsgebiet erster Ordnung

Nr.
Bestandsleitung
Bestandsmast mit Nummer 
(wird rückgebaut)!(

! !

0 Ausgangsverfahren: Antragsfassung 09.12.2022
1 Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter mit Verschiebung 

von Maststandorten 07.09.2023

Quelle: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für Geoinformation und 
Landesvermessung Niedersachsen, © 2021

Leitungsachse, di im Zuge des Deckblattes 
verschoben wurde

Im Zuge des Deckblattes 
geänderter Mast mit Nummer

Nr.
!(



!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

102/5373.00003-F

157/5260.00001-F

157/5254.00002-F

102/5373.00001-F

157/5260.00002-F

102000Gr0090

102000.01765

Gleidingen - Hallendorf (LH-10-2029)

013

012

011

009

008

007

006

005

010

015

014

018

016

004

32593200,000000

32593200,000000

32593600,000000

32593600,000000

32594000,000000

32594000,000000

32594400,000000

32594400,000000

32594800,000000

32594800,000000

32595200,000000

32595200,000000

32595600,000000

32595600,000000

32596000,000000

32596000,000000

32596400,000000

32596400,000000

32596800,000000

32596800,000000

32597200,000000

32597200,000000

32597600,000000

32597600,000000

32598000,000000

32598000,000000

57
84

00
0,00

00
00

57
84

00
0,00

00
00

57
84

40
0,00

00
00

57
84

40
0,00

00
00

57
84

80
0,00

00
00

57
84

80
0,00

00
00

57
85

20
0,00

00
00

57
85

20
0,00

00
00

57
85

60
0,00

00
00

57
85

60
0,00

00
00

57
86

00
0,00

00
00

57
86

00
0,00

00
00

57
86

40
0,00

00
00

57
86

40
0,00

00
00

57
86

80
0,00

00
00

57
86

80
0,00

00
00

57
87

20
0,00

00
00

57
87

20
0,00

00
00

57
87

60
0,00

00
00

57
87

60
0,00

00
00

57
88

00
0,00

00
00

57
88

00
0,00

00
00

¯

0 1.000 2.000500
Meter

; 

Planinhalt:

Projekt:

NameDatum

Anlage 14.2

Proj.-Nr.: 1730

Maßstab

Index

bear.:
gez.:

Änderungen bzw. Ergänzungen

06/2023
06/2023

CB
MK

Blattgröße

2

1

3

Datum Name

Koordinatensystem
Kartengrundlage

Höhensystem

1:8.000
59,40 x 84,10 cm

Genehmigung

ETRS 1989 UTM Zone 32N
-

-

-

Planart: UVP-Bericht Blatt 2 von 3

¯

0 2 41
Km (c) OpenStreetMap and contributors, Creative

Commons-Share Alike License (CC-BY-SA)

Blattschnittübersicht

380-kV-Leitung Liedingen – Bleckenstedt/Süd (LH-10-3046)

Plan Schutzgüter Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit 
sowie kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter - Bestand und Bewertung

Auftragnehmer:Auftraggeber:

TenneT TSO GmbH
Bernecker Straße 70
95448 Bayreuth

gepr.: 06/2023 CB

Technische Planung
Masten und Leitungen

Leitungsachse
Mast mit NummerNr.

!(

Sonstiges
 Schutzstreifen

Grenze Landkreis/kreisfreie Stadt

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(1.500 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgut Menschen (400 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(300 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Schutzgut Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit

Wohnbebauung (besondere Bedeutung)
Gewerbe- und Industrieflächen (allgemeine Bedeutung und zugleich Vorbelastung)

Wohnen und Wohnumfeld

Erholung

Vorbelastung
Vorbehaltsgebiet „Erholung“ (besondere Bedeutung)ç

ç ç ç çç
çççç

Strassenverkehr
Bahnverkehr

Freileitung

! Windenergieanlage

Planungs-
Gemeinschaft GbR LaReG Landschaftsplanung

Rekultivierung
Grünplanung

Helmstedter Straße 55A
Telefon 0531-707156-00

Internet www.lareg.de
38126 Braunschweig
Telefax 0531-707156-15
E-Mail info@lareg.de

!(

!(

Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter

Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Archäologische Fundstelle mit Kennzeichen
Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Landwirtschaft

 

Kulturelles Erbe

Sonstige Sachgüter

Rohstoffsicherungsgebiet zweiter Ordnung Forstwirtschaft
Rohstoffsicherungsgebiet erster Ordnung

Nr.
Bestandsleitung
Bestandsmast mit Nummer 
(wird rückgebaut)!(

! !

0 Ausgangsverfahren: Antragsfassung 09.12.2022
1 Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter mit Verschiebung 

von Maststandorten 07.09.2023

Quelle: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für Geoinformation und 
Landesvermessung Niedersachsen, © 2021

Leitungsachse, di im Zuge des Deckblattes 
verschoben wurde

Im Zuge des Deckblattes 
geänderter Mast mit Nummer

Nr.
!(



!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

102/5375.00001-F

102/5375.80001-F

102000.00173M001

102000.00173F002

102000.00262F002

102000.00262M001

102000Gr0090

102000.01765

102000Gr0001

Gleidingen - Hallendorf (LH-10-2029)

025

019

024

020

022

023

021

018

32593200,000000

32593200,000000

32593600,000000

32593600,000000

32594000,000000

32594000,000000

32594400,000000

32594400,000000

32594800,000000

32594800,000000

32595200,000000

32595200,000000

32595600,000000

32595600,000000

32596000,000000

32596000,000000

32596400,000000

32596400,000000

32596800,000000

32596800,000000

32597200,000000

32597200,000000

32597600,000000

32597600,000000

32598000,000000

32598000,000000

57
79

60
0,00

00
00

57
79

60
0,00

00
00

57
80

00
0,00

00
00

57
80

00
0,00

00
00

57
80

40
0,00

00
00

57
80

40
0,00

00
00

57
80

80
0,00

00
00

57
80

80
0,00

00
00

57
81

20
0,00

00
00

57
81

20
0,00

00
00

57
81

60
0,00

00
00

57
81

60
0,00

00
00

57
82

00
0,00

00
00

57
82

00
0,00

00
00

57
82

40
0,00

00
00

57
82

40
0,00

00
00

57
82

80
0,00

00
00

57
82

80
0,00

00
00

57
83

20
0,00

00
00

57
83

20
0,00

00
00

57
83

60
0,00

00
00

57
83

60
0,00

00
00¯

0 1.000 2.000500
Meter

; 

Planinhalt:

Projekt:

NameDatum

Anlage 14.2

Proj.-Nr.: 1730

Maßstab

Index

bear.:
gez.:

Änderungen bzw. Ergänzungen

06/2023
06/2023

CB
MK

Blattgröße

2

1

3

Datum Name

Koordinatensystem
Kartengrundlage

Höhensystem

1:8.000
59,40 x 84,10 cm

Genehmigung

ETRS 1989 UTM Zone 32N
-

-

-

Planart: UVP-Bericht Blatt 3 von 3

¯

0 2 41
Km (c) OpenStreetMap and contributors, Creative

Commons-Share Alike License (CC-BY-SA)

Blattschnittübersicht

380-kV-Leitung Liedingen – Bleckenstedt/Süd (LH-10-3046)

Plan Schutzgüter Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit 
sowie kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter - Bestand und Bewertung

Auftragnehmer:Auftraggeber:

TenneT TSO GmbH
Bernecker Straße 70
95448 Bayreuth

gepr.: 06/2023 CB

Technische Planung
Masten und Leitungen

Leitungsachse
Mast mit NummerNr.

!(

Sonstiges
 Schutzstreifen

Grenze Landkreis/kreisfreie Stadt

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(1.500 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgut Menschen (400 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Untersuchungsraum Schutzgüter kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter 
(300 m zu beiden Seiten der Leitungsachse)

Schutzgut Menschen, insbesondere die menschliche Gesundheit

Wohnbebauung (besondere Bedeutung)
Gewerbe- und Industrieflächen (allgemeine Bedeutung und zugleich Vorbelastung)

Wohnen und Wohnumfeld

Erholung

Vorbelastung
Vorbehaltsgebiet „Erholung“ (besondere Bedeutung)ç

ç ç ç çç
çççç

Strassenverkehr
Bahnverkehr

Freileitung

! Windenergieanlage

Planungs-
Gemeinschaft GbR LaReG Landschaftsplanung

Rekultivierung
Grünplanung

Helmstedter Straße 55A
Telefon 0531-707156-00

Internet www.lareg.de
38126 Braunschweig
Telefax 0531-707156-15
E-Mail info@lareg.de

!(

!(

Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter

Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Archäologische Fundstelle mit Kennzeichen
Baudenkmal mit Archivkennzeichen

Landwirtschaft

 

Kulturelles Erbe

Sonstige Sachgüter

Rohstoffsicherungsgebiet zweiter Ordnung Forstwirtschaft
Rohstoffsicherungsgebiet erster Ordnung

Nr.
Bestandsleitung
Bestandsmast mit Nummer 
(wird rückgebaut)!(

! !

0 Ausgangsverfahren: Antragsfassung 09.12.2022
1 Schutzgut kulturelles Erbe und sonstige Sachgüter mit Verschiebung 

von Maststandorten 07.09.2023

Quelle: Auszug aus den Geodaten des Landesamtes für Geoinformation und 
Landesvermessung Niedersachsen, © 2021

Leitungsachse, di im Zuge des Deckblattes 
verschoben wurde

Im Zuge des Deckblattes 
geänderter Mast mit Nummer

Nr.
!(


